
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XVII 

Název veřejné zakázky: II/416 Blučina obchvat 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-030196 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/416 Blučina obchvat 

Registrační číslo projektu: CZ.06.03.01/00/22_022/0003813 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V soupisu prací NN objektu SO 111.1 je položka 56933 „Zpevnění krajnic ze štěrkodrti tl. do 

150 mm“. V projektové dokumentaci objektu SO 111 i v soupisu prací PV objektu SO 111 je 

zpevnění krajnice řešeno z asfaltového recyklátu. 

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací NN objektu SO 111.1 dle projektové dokumentace 

a dle hlavní části objektu SO 111. 

Odpověď na dotaz: 

V SO 111.1 byla položka 56933 nahrazena položkou 56963 s ohledem na vhodnost 

jednotnosti materiálů v místě stavby. 

Zadavatel opravil soupis prací. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V soupisu prací NN objektu SO 101.N jsou položky týkající se odkopu nevhodné jílové zeminy 

v množství 10 000 m3 (položky Odkop, Uložení na skládky a Poplatek), u kterých je uvedeno 

„čerpání se souhlasem objednatele a geologa“. Vzhledem k velkému množství u těchto 

položek a nejasnosti jejich využití dává zadavatel prostor pro spekulaci a firmy znalé místního 

podloží mohou tímto získat značnou výhodu při ocenění těchto položek minimálními částkami.  

Vzhledem k tomu, že tyto odkopy nejsou zároveň doplněny adekvátní položkou pro sanační 

vrstvy, došlo by provedením těchto položek ke snížení nivelety komunikace. 

Žádáme zadavatele o odstranění těchto položek. 

Odpověď na dotaz: 

Podloží je známo všem dodavatelům podle IGP zpráv k projektu. 

Sanace jsou dostatečně řešeny jednotně na celé stavbě hrubozrnným kamenitým materiálem 

na bázi násypu a s užitím geosyntetik pdle projektové dokumentace v souladu se vzorovým 

řezem komunikací. Všichni dodavatelé ocení tuto položku plnohodnotně, neboť je předpoklad 

jejího plného využití. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V soupisu prací PV objektu SO 101 je položka 451314n „Podkladní a výplňové vrstvy 

z prostého betonu C25/30“ s upřesňujícím popisem „lože pod dlažbou z LK tl. 150mm z bet. 

C20/25 nXF3. 

Žádáme zadavatele o objasnění, jaká pevnostní třída betonu je požadována. 

Odpověď na dotaz: 

Platí upřesňující popis k položce a tř. betonu C20/25nXF3. Byl opraven kód položky na 

45131A. 

Zadavatel opravil soupis prací. 

Změna soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/416 Blučina obchvat“ 

str. 3 z 3 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 8. 2025 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 15. 7. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 
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